Sparte/Bereich It.
Antragsteller

Antragsnr.

juristische Person

Name
Antragsteller*in

Vorame
Antragsteller*in

Antragstitel

Kurzbeschreibung

Gesamtbudget

Summe

Ford

w

Kulturpadagogik

J126

Blaue Karawane

Dennig

fitz

Projektwoche Kunst

Das Projekt gibt jungen Menschen die Gelegenheit fiir kiinstlerische Selbsterfahrung
in Gruppen. Dariiber hinaus bietet das Projekt Erfahrungsraume fiir unterschiedliche
kinstlerische Medien, Strategien und Verfahren sowie fiir kreative Genussformen.

8.753,00 €|

880,00 €|

7.873,00 €|

18.08.2025

03.10.2025

7.873,00 €]

[

Queerkultur

J128

Regina

Marina

unknown concerts: unmuted

yunmuted” bringt queere BIPoC-Acts auf Blihnen, schafft Awareness-Spaces und
veréndert Bremens Musiklandschaft.

15.064,00 €

2.880,00 €|

12.184,00 €

01.10.2025

30.06.2026

8.519,00 €]

©

Bildende Kunst

J132

Lindeque

Lies!

For speculative pasts and
futures

Interdisziplindres Ausstellungsprojekt mit immersiven Raumen, Workshops und
Performances im Tor 40, Guterbahnhof Bremen.

1.150,00 €]

125,00 €]

1.025,00 €]

01.10.2025

30.11.2025

1.025,00 €}

Stadtkultur

J134

Farahat

Nurah

Samandar International: LIVE
AV GAMING

Audiovisuelles Kino-Wochenende mit Live-Audio-Visual-Shows, Gaming-Nacht und
immersiver Raumgestaltung im City 46 Bremen.

12.011,00 €}

5.477,00 €|

6.534,00 €|

15.08.2025

17.11.2025

6.534,00 €]

=

Performance
(Darstellende Kiinste)

1137

Neckel

Anna Lena

Das Angstknauel

Performatives Stlick zum Thema , Angst”, bei dem verschiedene Momente von Angst
und Umgangsweisen mit ihr spielerisch-assoziativ erforscht werden.

17.489,00 €|

9.300,00 €}

8.189,00 €|

27.10.2025]

28.02.2026

8.189,00 €]

Kunst

J138

Uekermann

Charlotte

Erinnern an Marwa El-

Erinnern an Marwa El-Sherbini. Ein Versuch (AT)“ ist eine kiinstlerisch-aktivistische
Plattform fur kollektives Gedenken. In einer zwischengenutzten Galerie im Bremer
Steintorviertel entsteht eine Ausstellung mit Arbeiten von Noa Gur und Susanne
Keichel. Begleitet wird sie von Talks, einem Stadtrundgang und Veranstaltungen mit
migrantischen, feministischen und jiidischen Gruppen. Das Projekt setzt sich mit
antimuslimischem Rassismus, Medienerzihlungen und widerstandiger
Erinnerungskultur auseinander. Es verkniipft lokale Gedenkpraxis mit
internationalem Austausch und 6ffnet Raum fiir solidarische Alli

28.08.2025

25.11.2025]

Sherbini (AT)

11.588,00 €|

1.170,00 €|

4.418,00 €|

4.418,00 €]

Musik

J139

Schill

Say it loud!

Clubnacht mit elektronischer Musik und Ausstellung gegen Antisemitismus — mit
Fokus auf judische Perspektiven in der Szene.

6.274,00 €|

1.000,00 €|

5.274,00 €|

01.10.2025|

31.12.2025|

5.274,00 €]

Musik

J141

Rick

Luis Wilson

KIBA 04 - Single

Kiba 04 ist ein interdisziplindres Musikprojekt, das eine Rap/Hip-Hop-EP mit einem 3D|
Spiel verbindet

6.193,00 €|

750,00 €|

5.413,00 €|

01.10.2025|

01.01.2026

2.500,00 €]

21

Tanz

J144

Réder

Miriam

PPP presents: rumraumen
mit Gast:innen

rumraumen mit Gast:innen wird zur Plattform fir junge Kunstler:innen: PPP ladt dazu
ein, sich im Rahmen der Produktion rumraumen auszuprobieren und zu prasentieren.ff

8.519,00 €|

852,00 €|

7.667,00 €|

06.10.2025|

31.12.2025|

5.000,00 €]

2.

~

Frauenkultur

J145

Gaertig

Paula

Lesung und Diskussion
"Billige Platze"

Geplant ist eine Lesung von Rike van Kleef aus ihrem Sachbuch "Billige Plitze -
Gender, Macht und Diskriminierung in der Musikbranche". Im Anschluss findet eine
Diskussion statt und es wird noch ein DJ Set einer FLINTA* Person geben.?
Veranstaltungsort ist das Lift und die Veranstaltung ist im Rahmen der bereits
zweimal vom Senator fiir Kultur geférderten Reihe "Unseen frequencies -
(verhinderte) Realitdten der Clubkultur".

1.795,00 €]

100,00 €

1.695,00 €|

01.10.2025|

30.11.2025|

1.695,00 €}

Queerkultur

J153

Bauer

Franziska

Soft Bass.ics — Queere
Raume & Subkultur

Ein sich gegenseitiges (er-)kennen und Sichtbarmachung der eigenen Identitaten sind
wichtige Voraussetzungen fu?r die Communitybildung queerer Menschen. Wir
wollen mit der Veranstaltung ein gemeinsames (aus-)leben queerer Kultur
ermoglichen, Handlungsfahigkeit schaffen und explizit die Moglichkeit geben, im
geschu?tzten Rahmen die eigene gender-expression auszuleben. Die Fortsetzung der
Reihe soll dieses mal einen Fokus auf Softness bilden — liebevolles, weiches,
neurodivers-bewusstes Miteinander in Zeiten der Konflikte und Reibungen ist fiir das
weitere Erhalten von Communities wichtiger denn je. Wir stellen dress-up Raume zur
Verfligung, vorausgehende DragWorkshops, um sich schonmal kennen zu lernen,
Musik- und Lichtkonzepte, die eher kontra gehen zur géngigen lauten, dunklen und
blitzenden Clubkultur.

6.387,00 €|

2.000,00 €|

4.387,00 €|

09.10.2025|

28.02.2026

3.500,00 €}




3

Film und Medien

J154

Peters

Jacqueline

Let's Create Your Own Doc

“Let’s Create Your Own Doc” ist ein dreitdgiger Intensiv-Workshop, der jungen
FLINTA* einen sicheren Raum eréffnet, um mit partizipativen und emanzipatorischen
Arbeitsweisen eigene dokumentarische Kurzfilme zu entwickeln.

12.628,00 €|

1.300,00 €|

8.828,00 €|

01.11.2025|

31.10.2026

5.000,00 €}

32

Musik

J155

Verein Freunde des

Send I

Schulze

Peter

In Kooperation mit dem POP Office werden Newcomer-Bands und -

Einzelkiinstler:innen zwei U i-Konzerte im

| zu geben.
Bei diesen Konzerten soll ein professioneller Video- und Tonmitschnitt erstellt
werden, der die Nachwuchskiinstler bei der iberregionalen Promotion unterstiitzen
soll

17.002,00 €}

4.320,00 €|

5.000,00 €}

01.10.2025

31.12.2025

5.000,00 €}

HB - unplugged

3

@

Queerkultur

J156

Giinel

Alara

BISS! Kollektiv

FLINTA*-fokussierter Raum fiir queere und migrantisierte Menschen in Bremen. Fur
Kunst, Austausch und Subkultur abseits etablierter Konzepte.

5.142,00 €|

525,00 €

4.617,00 €|

01.10.2025|

15.12.2025

4.617,00 €}

3

X

Queerkultur

J157

Jager

Artur

PORTRAIT Z

PORTRAIT Z zeigt die queere Gen Z in einem digitalen Videomagazin — zwischen
Doku, Kunstfilm und Alltag.

4.440,00 €|

1.000,00 €|

3.440,00 €|

01.07.2025|

31.12.2025

3.440,00 €}

3

vl

Interkulturelle
Kulturarbeit

J158

Schneider

Yasar

Escaflow 20th Anniversary
Jam

Zum 20-jahrigen Jubildum veranstaltet Escaflow ein 3-tagiges interkulturelles Event
mit Battles, Workshops, um Communitys zu starken und Neues zu starten.

15.140,00 €}

5.250,00 €|

9.890,00 €|

01.07.2025

30.09.2025

1.000,00 €}

Theater

J159

Alsomirschmeckts!-
Theater

Spiekermann

Tarja

ver:stimmt

ver:stimmt ist ein sprachphilosophisches Improvisationstheaterprojekt, in dem live
auf der Biihne eine neue Sprache entsteht. Mit dieser Sprache verandert sich, was
Figuren fihlen, erinnern und fureinander bedeuten. Das Projekt erforscht, wie
Sprache Realitdt formt — jenseits von klassischem Plot und festgelegten
Bedeutungen. Die Improvisation wird zum Mittel, um Identitat, Zeit und Beziehung
situativ neu zu verhandeln.

7.044,00 €|

715,00 €

6.329,00 €|

01.10.2025

28.02.2026

6.329,00 €]

Interkulturelle
Kulturarbeit

J160

La6izi Community e.V.

Asskar

Khaled

TAKSEER 2025/2026

TAKSEER realisiert Konzerte, Clubnichte und Austauschformate im Bereich
zeitgendssischer Musik, Kunst und Subkultur. Das Projekt bringt Kiinstler*innen, DJs
und Kollektive zusammen, um innovative Veranstaltungsformate und neue
dsthetische Perspektiven zu erproben.

15.695,00 €

7.800,00 €|

7.895,00 €|

01.08.2025|

30.06.2026

5.500,00 €]

40

354.469,00 €

96.830,34 €

228.124,00 €

85.413,00 €]




