	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	13	14	17
1	Sparte/Bereich It. Antragsteller	Antragsnr.	juristische Person	Name Antragsteller*in	Vorame Antragsteller*in	Antragstitel	Kurzbeschreibung	Gesamtbudget	Eigenanteil	beantragte Summe	Projektbeginn	Projektende	Fördersumme
3	Kulturpädagogik	J126	Blaue Karawane	Dennig	fitz	Projektwoche Kunst	Das Projekt gibt jungen Menschen die Gelegenheit für künstlerische Selbsterfahrung in Gruppen. Darüber hinaus bietet das Projekt Erfahrungsräume für unterschiedliche künstlerische Medien, Strategien und Verfahren sowie für kreative Genussformen.	8.753,00 €	880,00 €	7.873,00 €	18.08.2025	03.10.2025	7.873,00 €
5	Queerkultur	J128		Regina	Marina	unknown concerts: unmuted	"unmuted" bringt queere BIPoC-Acts auf Bühnen, schafft Awareness-Spaces und verändert Bremens Musiklandschaft.	15.064,00€	2.880,00 €	12.184,00€	01.10.2025	30.06.2026	8.519,00 €
9	Bildende Kunst	J132		Lindeque	Liesl	For speculative pasts and futures	Interdisziplinäres Ausstellungsprojekt mit immersiven Räumen, Workshops und Performances im Tor 40, Güterbahnhof Bremen.	1.150,00€	125,00€	1.025,00€	01.10.2025	30.11.2025	1.025,00 €
	5. N. II						Audiovisuelles Kino-Wochenende mit Live-Audio-Visual-Shows, Gaming-Nacht und	42.044.00.5	5 477 00 6	5 504 00 6	45.00.0005	47.44.0005	5 524 00 6
11	Stadtkultur	J134		Farahat	Nurah	AV GAMING	immersiver Raumgestaltung im City 46 Bremen.	12.011,00 €	5.477,00 €	6.534,00 €	15.08.2025	17.11.2025	6.534,00 €
l.,	Performance (Darstellende Künste)	1427		Neckel	Anna Lena	Das Angstknäuel	Performatives Stück zum Thema "Angst", bei dem verschiedene Momente von Angst und Umgangsweisen mit ihr spielerisch-assoziativ erforscht werden.	17.489,00€	9.300,00 €	8.189,00€	27.10.2025	28.02.2026	8.189,00 €
15	Bildanda Kunst	1420		Helesman	Charlotto	Erinnern an Marwa El-	"Erinnern an Marwa El-Sherbini. Ein Versuch (AT)" ist eine künstlerisch-aktivistische Plattform für kollektives Gedenken. In einer zwischengenutzten Galerie im Bremer Steintorviertel entsteht eine Ausstellung mit Arbeiten von Noa Gur und Susanne Keichel. Begleitet wird sie von Talks, einem Stadtrundgang und Veranstaltungen mit migrantischen, feministischen und jüdischen Gruppen. Das Projekt setzt sich mit antimuslimischem Rassismus, Medienerzählungen und widerständiger Erinnerungskultur auseinander. Es verknüpft lokale Gedenkpraxis mit	11.588,00€	1.170,00 €	4.418,00€	28.08.2025	25.11.2025	4.418,00€
15	Bildende Kunst	J138		Uekermann	Charlotte	Sherbini (AT)	internationalem Austausch und öffnet Raum für solidarische Allianzen.	11.588,00€	1.170,00 €	4.418,00€	28.08.2025	25.11.2025	4.418,00 €
16	Musik	J139		Schill	Jan	Say it loud!	Clubnacht mit elektronischer Musik und Ausstellung gegen Antisemitismus – mit Fokus auf jüdische Perspektiven in der Szene.	6.274,00 €	1.000,00 €	5.274,00 €	01.10.2025	31.12.2025	5.274,00 €
18	Musik	J141		Rick	Luis Wilson	KIBA 04 - Single	Kiba 04 ist ein interdisziplinäres Musikprojekt, das eine Rap/Hip-Hop-EP mit einem 3D- Spiel verbindet	6.193,00 €	750,00 €	5.413,00€	01.10.2025	01.01.2026	2.500,00 €
21	Tanz	J144		Röder	Miriam	PPP presents: rumräumen mit Gäst:innen	rumräumen mit Gäst:innen wird zur Plattform für junge Künstler:innen: PPP lädt dazu ein, sich im Rahmen der Produktion rumräumen auszuprobieren und zu präsentieren.	8.519,00 €	852,00€	7.667,00 €	06.10.2025	31.12.2025	5.000,00 €
22	Frauenkultur	J145		Gaertig	Paula	Lesung und Diskussion "Billige Plätze"	Geplant ist eine Lesung von Rike van Kleef aus ihrem Sachbuch "Billige Plätze - Gender, Macht und Diskriminierung in der Musikbranche". Im Anschluss findet eine Diskussion statt und es wird noch ein DJ Set einer FLINTA* Person geben. B Veranstaltungsort ist das Lift und die Veranstaltung ist im Rahmen der bereits zweimal vom Senator für Kultur geförderten Reihe "Unseen frequencies - (verhinderte) Realitäten der Clubkultur".	1.795,00 €	100,00 €	1.695,00 €	01.10.2025	30.11.2025	1.695,00 €
30	Queerkultur	J153		Bauer	Franziska	Soft Bass.ics – Queere Räume & Subkultur	Ein sich gegenseitiges (er-)kennen und Sichtbarmachung der eigenen Identitäten sind wichtige Voraussetzungen fu?r die Communitybildung queerer Menschen. Wir wollen mit der Veranstaltung ein gemeinsames (aus-)leben queerer Kultur ermöglichen, Handlungsfähigkeit schaffen und explizit die Möglichkeit geben, im geschu?tzten Rahmen die eigene gender-expression auszuleben. Die Fortsetzung der Reihe soll dieses mal einen Fokus auf Softness bilden – liebevolles, weiches, neurodivers-bewusstes Miteinander in Zeiten der Konflikte und Reibungen ist für das weitere Erhalten von Communities wichtiger denn je. Wir stellen dress-up Räume zur Verfügung, vorausgehende DragWorkshops, um sich schonmal kennen zu lernen, Musik- und Lichtkonzepte, die eher kontra gehen zur gängigen lauten, dunklen und blitzenden Clubkultur.	6.387,00 €	2.000,00 €	4.387,00 €	09.10.2025	28.02.2026	3.500,00€

Г	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	13	14	17
31	Film und Medien	J154		Peters	Jacqueline	Let's Create Your Own Doc	"Let's Create Your Own Doc" ist ein dreitägiger Intensiv-Workshop, der jungen FLINTA* einen sicheren Raum eröffnet, um mit partizipativen und emanzipatorischen Arbeitsweisen eigene dokumentarische Kurzfilme zu entwickeln.	12.628,00 €	1.300,00€	8.828,00€	01.11.2025	31.10.2026	5.000,00€
32	Musik	J155	Verein Freunde des Sendesaales	Schulze	Peter	HB - unplugged	In Kooperation mit dem POP Office werden Newcomer-Bands und - Einzelkünstler:innen eingeladen, zwei Unplugged-Konzerte im Sendesaal zu geben. Bei diesen Konzerten soll ein professioneller Video- und Tonmitschnitt erstellt werden, der die Nachwuchskünstler bei der überregionalen Promotion unterstützen soll	17.002,00€	4.320,00€	5.000,00€		31.12.2025	
33	Queerkultur	J156		Günel	Alara	BISS! Kollektiv	FLINTA*-fokussierter Raum für queere und migrantisierte Menschen in Bremen. Für Kunst, Austausch und Subkultur abseits etablierter Konzepte.	5.142,00 €	525,00 €	4.617,00€	01.10.2025	15.12.2025	4.617,00 €
34	Queerkultur	J157		Jäger	Artur	PORTRAIT Z	PORTRAIT Z zeigt die queere Gen Z in einem digitalen Videomagazin – zwischen Doku, Kunstfilm und gelebtem Alltag.	4.440,00 €	1.000,00 €	3.440,00€	01.07.2025	31.12.2025	3.440,00 €
35	Interkulturelle Kulturarbeit	J158		Schneider	Yasar	Escaflow 20th Anniversary Jam	Zum 20-jährigen Jubiläum veranstaltet Escaflow ein 3-tägiges interkulturelles Event mit Battles, Workshops, um Communitys zu stärken und Neues zu starten.	15.140,00 €	5.250,00 €	9.890,00€	01.07.2025	30.09.2025	1.000,00€
36	Theater	J 1 59	Alsomirschmeckts!- Theater	Spiekermann	Tarja	ver:stimmt	ver:stimmt ist ein sprachphilosophisches Improvisationstheaterprojekt, in dem live auf der Bühne eine neue Sprache entsteht. Mit dieser Sprache verändert sich, was Figuren fühlen, erinnern und füreinander bedeuten. Das Projekt erforscht, wie Sprache Realität formt – jenseits von klassischem Plot und festgelegten Bedeutungen. Die Improvisation wird zum Mittel, um Identität, Zeit und Beziehung situativ neu zu verhandeln.	7.044,00 €	715,00 €	6.329,00€	01.10.2025	28.02.2026	6.329,00 €
37	Interkulturelle Kulturarbeit	J160	La6izi Community e.V.	Asskar	Khaled	TAKSEER 2025/2026	TAKSEER realisiert Konzerte, Clubnächte und Austauschformate im Bereich zeitgenössischer Musik, Kunst und Subkultur. Das Projekt bringt Künstler*innen, DJs und Kollektive zusammen, um innovative Veranstaltungsformate und neue ästhetische Perspektiven zu erproben.	15.695,00 €	7.800,00 €	7.895,00 €	01.08.2025	30.06.2026	5.500,00 €
40								354.469,00 €	96.830,34 €	228.124,00 €			85.413,00 €